

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:1

Processo 204/2021

| Nº Item | | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|-------------------------------|-------------|---|-------|-------|-----------------------|--------------------|
| Lote : 0001 | | Lote 001 | | | | |
| 0001 | 30.36.6538 | CIMENTO ORTOPÉDICO | 20,00 | UN | 77,97 | 1.559,40 |
| | | CIMENTO ORTOPÉDICO CIMENTO ORTOPÉDICO SEM ANTIBIÓTICO, NACIONAL Código BR: 396065 | | | | |
| 0002 | 30.36.20891 | Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO. | 20,00 | UN | 433,86 | 8.677,20 |
| | | Código BR: 396064 | | | | |
| 0003 | 30.36.26373 | Componente base tibial para prótese de joelho, NACIONAL | 20,00 | UN | 1.102,76 | 22.055,20 |
| | | Código BR: 449309 | | | | |
| 0004 | 30.36.26365 | Componente femoral para prótese de joelho, NACIONAL | 20,00 | UN | 1.739,09 | 34.781,80 |
| | | Código BR: 443862 | | | | |
| 0005 | 30.36.26376 | Componente patelar para prótese de joelho, NACIONAL | 20,00 | UN | 132,61 | 2.652,20 |
| | | Código BR: 434821 | | | | |
| 0006 | 30.36.26372 | Componente platô tibial para prótese de joelho, NACIONAL | 20,00 | UN | 756,86 | 15.137,20 |
| | | Código BR: 434820 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | | 84.863,00 |
| Lote : 0002 | | Lote 002 | | | | |
| 0001 | 30.36.6538 | CIMENTO ORTOPÉDICO | 10,00 | UN | 77,97 | 779,70 |
| | | CIMENTO ORTOPÉDICO CIMENTO ORTOPÉDICO SEM ANTIBIÓTICO, NACIONAL Código BR: 396065 | | | | |
| 0002 | 30.36.20891 | Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO. | 10,00 | UN | 433,86 | 4.338,60 |
| | | Código BR: 396064 | | | | |
| 0003 | 30.36.26373 | Componente base tibial para prótese de joelho, NACIONAL | 10,00 | UN | 1.043,36 | 10.433,60 |
| | | Código BR: 449309 | | | | |
| 0004 | 30.36.26366 | Componente femoral com preservação L.C.P, NACIONAL Para prótese de joelho. | 10,00 | UN | 1.739,09 | 17.390,90 |
| | | Código BR: 443862 | | | | |
| 0005 | 30.36.26376 | Componente patelar para prótese de joelho, NACIONAL | 10,00 | UN | 169,95 | 1.699,50 |
| | | Código BR: 449309 | | | | |
| 0006 | 30.36.26370 | Componente platô tibial com preservação L.C.P, NACIONAL Para prótese de joelho. | 10,00 | UN | 767,65 | 7.676,50 |
| | | Código BR: 434820 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | | 42.318,80 |
| Lote : 0003 | | Lote 003 | | | | |
| 0001 | 30.36.6538 | CIMENTO ORTOPÉDICO | 4,00 | UN | 163,61 | 654,44 |
| | | CIMENTO ORTOPÉDICO CIMENTO ORTOPÉDICO SEM ANTIBIÓTICO, NACIONAL Código BR: 396065 | | | | |
| 0002 | 30.36.20891 | Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO. | 4,00 | UN | 452,81 | 1.811,24 |
| | | Código BR: 396064 | | | | |
| 0003 | 30.36.26374 | Componente base tibial para prótese de joelho, IMPORTADO | 2,00 | UN | 2.873,35 | 5.746,70 |
| | | Código BR: 455371 | | | | |
| 0004 | 30.36.26367 | Componente femoral para prótese de joelho, IMPORTADO | 2,00 | UN | 4.723,74 | 9.447,48 |
| | | Código BR: 396065 | | | | |
| 0005 | 30.36.26375 | Componente patelar para prótese de joelho, IMPORTADO | 2,00 | UN | 438,30 | 876,60 |
| | | Código BR: 455371 | | | | |
| 0006 | 30.36.26371 | Componente platô tibial para prótese de joelho, IMPORTADO | 2,00 | UN | 2.283,96 | 4.567,92 |
| | | Código BR: 434819 | | | | |

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:2

Processo 204/2021

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|-------------------------------|--|-------|-------|-----------------------|--------------------|
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 23.104,38 |
| Lote : 0004 Lote 004 | | | | | |
| 0001 | 30.36.6538 CIMENTO ORTOPÉDICO CIMENTO ORTOPÉDICO CIMENTO ORTOPÉDICO SEM ANTIBIÓTICO, NACIONAL Código BR: 396065 | 4,00 | UN | 156,03 | 624,12 |
| 0002 | 30.36.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO. Código BR: 396064 | 4,00 | UN | 436,56 | 1.746,24 |
| 0003 | 30.36.26374 Componente base tibial para prótese de joelho, IMPORTADO Código BR: 455371 | 2,00 | UN | 2.836,56 | 5.673,12 |
| 0004 | 30.36.26368 Componente femoral com preservação L.C.P, IMPORTADO Para prótese de joelho. Código BR: 449262 | 2,00 | UN | 4.168,73 | 8.337,46 |
| 0005 | 30.36.26375 Componente patelar para prótese de joelho, IMPORTADO Código BR: 434822 | 2,00 | UN | 352,87 | 705,74 |
| 0006 | 30.36.26369 Componente platô tibial com preservação L.C.P, IMPORTADO Para prótese de joelho. Código BR: 449309 | 2,00 | UN | 1.968,27 | 3.936,54 |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 21.023,22 |
| Lote : 0005 Lote 005 | | | | | |
| 0001 | 30.36.6538 CIMENTO ORTOPÉDICO CIMENTO ORTOPÉDICO Código BR: 396065 | 4,00 | UN | 79,29 | 317,16 |
| 0002 | 30.36.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO. Código BR: 396064 | 4,00 | UN | 436,56 | 1.746,24 |
| 0003 | 30.36.20887 Componente base tibial metálica, NACIONAL. Para revisão de prótese de joelho. Código BR: 436197 | 2,00 | UN | 1.158,17 | 2.316,34 |
| 0004 | 30.36.20886 Componente de aumento calço femoral, NACIONAL. Para revisão de prótese de joelho. Código BR: 436194 | 4,00 | UN | 1.291,34 | 5.165,36 |
| 0005 | 30.36.20890 Componente de aumento calço tibial, NACIONAL. Para revisão de prótese de joelho. Código BR: 443909 | 4,00 | UN | 1.420,89 | 5.683,56 |
| 0006 | 30.36.20885 Componente femoral, NACIONAL. Para revisão de prótese de joelho. Código BR: 434806 | 2,00 | UN | 1.937,33 | 3.874,66 |
| 0007 | 30.36.20889 Componente platô tibial em polietileno, NACIONAL. Para revisão de prótese de joelho. Código BR: 455370 | 2,00 | UN | 792,95 | 1.585,90 |
| 0008 | 30.36.20884 Haste de alongamento femoral, NACIONAL. Para revisão de prótese de joelho. Código BR: 428572 | 2,00 | UN | 1.461,33 | 2.922,66 |
| 0009 | 30.36.20888 Haste de alongamento tibial, NACIONAL. Para revisão de prótese de joelho. Código BR: 443802 | 2,00 | UN | 1.246,84 | 2.493,68 |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 26.105,56 |
| Lote : 0006 Lote 006 | | | | | |
| 0001 | 30.36.21257 Adaptador off set femoral, IMPORTADO Código BR: 442897 | 2,00 | UN | 2.768,22 | 5.536,44 |
| 0002 | 30.36.21258 Adaptador off set tibial, IMPORTADO Código BR: 442897 | 2,00 | UN | 2.800,92 | 5.601,84 |
| 0003 | 30.36.6538 CIMENTO ORTOPÉDICO CIMENTO ORTOPÉDICO CIMENTO ORTOPÉDICO SEM ANTIBIÓTICO, NACIONAL CÓDIGO BR 396065 | 4,00 | UN | 79,29 | 317,16 |
| 0004 | 30.36.20891 Cimento ortopédico com antibiótico, IMPORTADO. | 4,00 | UN | 436,56 | 1.746,24 |

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:3

Processo 204/2021

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|-------------------------------|---|-------|-------|-----------------------|--------------------|
| 0005 | Código BR: 396064 Componente base tibial para revisão de prótese de joelho, IMPORTADA. | 2,00 | UN | 3.722,71 | 7.445,42 |
| 0006 | Código BR: 434809 Componente femoral para revisão de prótese de joelho, IMPORTADA | 2,00 | UN | 7.317,35 | 14.634,70 |
| 0007 | Código BR: 434803 Componente insert tibial para revisão de prótese de joelho, IMPORTADA. | 2,00 | UN | 2.443,95 | 4.887,90 |
| 0008 | Código BR: 434807 Componente patelar para revisão de prótese de joelho, IMPORTADA. | 2,00 | UN | 521,92 | 1.043,84 |
| 0009 | Código BR: 434822 Cunha femoral distal lateral, IMPORTADA | 2,00 | UN | 2.563,57 | 5.127,14 |
| 0010 | Código BR: 43910 Cunha femoral distal medial, IMPORTADA | 2,00 | UN | 2.556,70 | 5.113,40 |
| 0011 | Código BR: 443910 Cunha femoral posterior lateral, IMPORTADA | 2,00 | UN | 1.864,26 | 3.728,52 |
| 0012 | Código BR: 443911 Cunha femoral posterior medial, IMPORTADA | 2,00 | UN | 2.089,88 | 4.179,76 |
| 0013 | Código BR: 443911 Cunha tibial parcial lateral, IMPORTADA | 2,00 | UN | 3.661,37 | 7.322,74 |
| 0014 | Código BR: 434967 Cunha tibial parcial medial, IMPORTADA | 2,00 | UN | 2.193,61 | 4.387,22 |
| 0015 | Código BR: 449262 Cunha tibial total angulada, IMPORTADA | 2,00 | UN | 2.037,34 | 4.074,68 |
| 0016 | Código BR: 434967 Cunha tibial total plana, IMPORTADA | 2,00 | UN | 2.174,21 | 4.348,42 |
| 0017 | Código BR: 434967 Haste prolongadora femoral, IMPORTADA | 2,00 | UN | 2.238,74 | 4.477,48 |
| 0018 | Código BR: 449272 Haste prolongadora tibial, IMPORTADA | 2,00 | UN | 2.019,37 | 4.038,74 |
| | Código BR: 443802 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 88.011,64 |

Lote : 0007 Lote 007

| | | | | | |
|------|--|--------|----|--------|-----------|
| 0001 | 30.36.16939 Cânula para artroscopia em polietileno Cânula para artroscopia em polietileno ou outro material transparente de qualidade igual ou superior, com corpo em forma de parafuso (não cortante), para acesso em cirurgia artroscópica que possibilita a passagem de instrumental, sutura, com válvula de controle d, comprimento de fluxo para evitar vazamento de fluidos durante o uso, medindo 70mm a 90 mm e diâmetro com opções de 6,5mm e 8,5mm. Material estéril e descartável. Código BR: 450285 | 80,00 | UN | 252,97 | 20.237,60 |
| 0002 | 30.36.16940 Equipo descartável (Conjunto) de irrigação utilizado em artroscopia Equipo descartável (Conjunto) de irrigação utilizado em artroscopia, videolaparoscopia ou qualquer outro tipo de procedimento cirúrgico que necessite de irrigação contínua. Tubulação em PVC atóxica, silicônica em todos os níveis para controle do fluxo. Material estéril e descartável. Código BR: 388448 | 30,00 | UN | 68,64 | 2.059,20 |
| 0003 | 30.36.19818 Fio de kirschner em aço inoxidável, NACIONAL Código BR: 437595 | 100,00 | UN | 19,89 | 1.989,00 |
| 0004 | 30.36.16947 Lamina de Shaver aço inoxidável, punho, cotovelo e tornozelo, nacional Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de punho, cotovelo e tornozelo, para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até | 20,00 | UN | 844,22 | 16.884,40 |

Prefeitura do Município de Londrina

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:4

Processo 204/2021

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|-------------------------------|---|--------|-------|-----------------------|--------------------|
| 0005 | 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Nacional, estéril e descartável. Código BR: 296690 Lâmina de Shaver em aço inoxidável, OMBRO E JOELHO, NACIONAL | 250,00 | UN | 423,83 | 105.957,50 |
| 0006 | Lâmina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de ombro e joelho, para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Nacional, estéril e descartável. Código BR: 264754 Lamina de Shaver em aço inoxidável, quadril, NACIONAL | 10,00 | UN | 709,48 | 7.094,80 |
| 0007 | Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de quadril para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Nacional, estéril e descartável. Código BR: 264755 Parafuso âncora (montada), autorroscante, NACIONAL | 170,00 | UN | 895,73 | 152.274,10 |
| 0008 | Parafuso âncora (montada), autorroscante, em titânio, com dois (02) fios, sem agulhas (via artroscópica), nos diâmetros 2,0mm, 3,0mm, 4,0mm, 5,0mm e 5,5mm, com instrumental compatível para colocação da âncora. Produto Nacional, esterilizado e implantável. Código BR: 440581 Parafuso interferencia para reconstrução de joelho, NACIONAL | 30,00 | UN | 515,95 | 15.478,50 |
| 0009 | Parafuso interferencia para reconstrução de joelho, em titânio, no comprimentos de 20, 25, 30 e 35 mm, diâmetros de 7,8 e 9 mm, com pontas parafuso tibial, c/rosca total, sem cabeça. Produto Nacional, esterilizado e implantável. Código BR: 440361 Placa de endobutton (montada), NACIONAL | 20,00 | UN | 743,12 | 14.862,40 |
| 0010 | Placa de endobutton (montada), em titânio, com fio e caixa de ligamento compatível para colocação da placa. Produto Nacional, esterilizado e implantável. Código BR: 440574 Ponteira de radiofrequência, NACIONAL | 80,00 | UN | 658,10 | 52.648,00 |
| | Ponteira de radiofrequência constituída por uma haste e um cabo com conector monopolar de três pinos padrão, composta por material cerâmico envolvendo ponta do eletrodo em 90º revestido por material polimérico isolando parte metálica em aço, para ablação e coagulação de tecidos nos ombros, quadris, punhos, cotovelos e joelhos, com caneta para radiocautério. Produto Nacional. Código BR: 378001 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 389.485,50 |
| Lote : 0008 | Lote 008 | | | | |
| 0001 | 30.36.16942 Equipos para bomba de infusão para artroscopia em PVC, NACIONAL | 25,00 | UN | 545,14 | 13.628,50 |
| | Equipos para bomba de infusão para artroscopia em PVC, maleável, com sensor eletrônico para controle de pressão, irrigação e fluxo, com embalagem estéril e individual. Produto Nacional, estéril e descartável. Código BR: 386406 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 13.628,50 |
| Lote : 0009 | Lote 009 | | | | |
| 0001 | 30.36.21267 Kit de lavagem para próteses em geral, NACIONAL | 5,00 | UN | 550,72 | 2.753,60 |
| | Código BR: 401290 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 2.753,60 |
| Lote : 0010 | Lote 010 | | | | |
| 0001 | 30.36.21268 Kit de lavagem para próteses em geral, IMPORTADA | 3,00 | UN | 991,91 | 2.975,73 |
| | Código BR: 422293 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 2.975,73 |
| Lote : 0011 | Lote 011 | | | | |
| 0001 | 30.36.21306 Parafuso herbert em aço inoxidável em diversos tamanhos | 10,00 | UN | 261,74 | 2.617,40 |
| | Código BR: 436643 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 2.617,40 |
| Lote : 0012 | Lote 012 | | | | |
| 0001 | 30.36.21307 Parafuso herbert em titânio em diversos tamanhos. | 10,00 | UN | 731,64 | 7.316,40 |
| | Código BR: 443774 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 7.316,40 |
| Lote : 0013 | Lote 013 | | | | |
| 0001 | 30.36.16951 Parafuso âncora (montada) bioabsorvível, IMPORTADO | 10,00 | UN | 1.592,08 | 15.920,80 |

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:5

Processo 204/2021

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|--------------------|--|-------|-------|-------------------------------|--------------------|
| | Parafuso âncora (montada) bioabsorvível com fio de sutura importado de alta resistência (qualidade igual ou superior ao Ethibond), com instrumental compatível que permita precisão durante sua introdução, com várias medidas. Produto Importado, estéril e implantável. Código BR: 440575 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 15.920,80 |
| Lote : 0014 | Lote 014 | | | | |
| 0001 | 30.36.16955 Parafuso de interferência, bioabsorvível, IMPORTADO | 10,00 | UN | 1.388,15 | 13.881,50 |
| | Parafuso de interferência, bioabsorvível, em várias medidas e tamanhos, com instrumental compatível para sua colocação. Produto Importado, estéril e implantável. Código BR: 443900 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 13.881,50 |
| Lote : 0015 | Lote 015 | | | | |
| 0001 | 30.36.28003 Parafuso canulado em aço no tamanho 2.7mm | 10,00 | UN | 225,30 | 2.253,00 |
| | Código BR: 453981 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 2.253,00 |
| Lote : 0016 | Lote 016 | | | | |
| 0001 | 30.36.28004 Parafuso canulado em aço no tamanho 3.5mm | 10,00 | UN | 189,31 | 1.893,10 |
| | Código BR: 436672 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 1.893,10 |
| Lote : 0017 | Lote 017 | | | | |
| 0001 | 30.36.28005 Parafuso canulado em aço no tamanho 4.0mm | 10,00 | UN | 222,17 | 2.221,70 |
| | Código BR: 436668 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 2.221,70 |
| Lote : 0018 | Lote 018 | | | | |
| 0001 | 30.36.21161 Parafuso canulado em aço no tamanho 4.5mm | 10,00 | UN | 172,19 | 1.721,90 |
| | Código BR: 436664 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 1.721,90 |
| Lote : 0019 | Lote 019 | | | | |
| 0001 | 30.36.21162 Parafuso canulado em aço no tamanho 7.0mm | 10,00 | UN | 261,53 | 2.615,30 |
| | Código BR: 436666 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 2.615,30 |
| Lote : 0020 | Lote 020 | | | | |
| 0001 | 30.36.28006 Parafuso canulado em titânio no tamanho 2.7mm | 10,00 | UN | 313,03 | 3.130,30 |
| | Código BR: 453982 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 3.130,30 |
| Lote : 0021 | Lote 021 | | | | |
| 0001 | 30.36.28007 Parafuso canulado em titânio no tamanho 3.5mm | 10,00 | UN | 339,69 | 3.396,90 |
| | Código BR: 436672 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 3.396,90 |
| Lote : 0022 | Lote 022 | | | | |
| 0001 | 30.36.28008 Parafuso canulado em titânio no tamanho 4.0mm | 10,00 | UN | 616,32 | 6.163,20 |
| | Código BR: 443087 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 6.163,20 |
| Lote : 0023 | Lote 023 | | | | |
| 0001 | 30.36.21544 Parafuso canulado em titânio no tamanho 4.5mm | 10,00 | UN | 475,93 | 4.759,30 |
| | Código BR: 443277 | | | | |
| | | | | PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | 4.759,30 |
| Lote : 0024 | Lote 024 | | | | |
| 0001 | 30.36.21545 Parafuso canulado em titânio no tamanho 7.0mm | 10,00 | UN | 596,99 | 5.969,90 |

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:6

Processo 204/2021

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|---|--|-------|-------|-----------------------|--------------------|
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 5.969,90 | | | | | |
| Lote : 0025 | Lote 025 | | | | |
| 0001 | 30.36.16943 Fio de sutura fabricado de material de alto peso molecular, IMPORTADO | 15,00 | UN | 1.107,81 | 16.617,15 |
| | Fio de sutura fabricado de material de alto peso molecular portanto fio de altíssima resistência, com agulha. Utilizado para reparos de pequenas lesões e lesões em tecidos moles como ligamentos e manguito rotador, de qualidade igual ou superior ao Ethibond. Produto Importado, estéril e implantável. Código BR: 442746 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 16.617,15 | | | | | |
| Lote : 0026 | Lote 026 | | | | |
| 0001 | 30.36.17261 Kit descartável para artroscopia de quadril | 10,00 | UN | 711,23 | 7.112,30 |
| | Kit descartável para artroscopia de quadril (contendo: 02 (duas) cânulas flexíveis de artroscopia de quadril de 8,0 x 120mm, 01 (uma) agulha de distensão, tamanho 17 x 150mm, 01 (uma) seringa descartável sem agulha de 30ml, 02 (dois) arames-guia de Nitinol de 1.14 x 3.55mm, 01 (uma) vara de comutação canulada de 3.48 x 317.3mm, 01 (uma) lâmina de 5.58 x 253.8mm). Código BR: 466672 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 7.112,30 | | | | | |
| Lote : 0027 | Lote 027 | | | | |
| 0001 | 30.36.28009 Agulha de sutura de menisco | 10,00 | UN | 645,91 | 6.459,10 |
| | Código BR: 466672 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 6.459,10 | | | | | |
| Lote : 0028 | Lote 028 | | | | |
| 0001 | 30.36.30112 AGULHA DE SUTURA PARA MANGUITO ROTADOR | 50,00 | UN | 663,01 | 33.150,50 |
| | Código BR: 306341 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 33.150,50 | | | | | |
| Lote : 0029 | Lote 029 | | | | |
| 0001 | 30.36.16950 Lamina de Shaver em aço inoxidável, quadril, IMPORTADA | 10,00 | UN | 1.718,72 | 17.187,20 |
| | Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de quadril para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Importado, estéril e descartável. Código BR: 389100 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 17.187,20 | | | | | |
| Lote : 0030 | Lote 030 | | | | |
| 0001 | 30.36.16945 Lamina de Shaver em aço inoxidável, OMBRO E JOELHO, IMPORTADA | 5,00 | UN | 612,38 | 3.061,90 |
| | Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de ombro e joelho, para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Importado, estéril e descartável. Código BR: 389098 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 3.061,90 | | | | | |
| Lote : 0031 | Lote 031 | | | | |
| 0001 | 30.36.16948 Lamina de Shaver aço inoxidável, punho, cotovelo, tornozelo, importada | 5,00 | UN | 540,60 | 2.703,00 |
| | Lamina de Shaver em aço inoxidável, esterilizada e embalada separadamente, para uso em cirurgias artroscópicas de punho, cotovelo e tornozelo, para ressecção endoscópica nas partes moles e ósseas, com giro em sentido horário e anti-horário e rotações de até 9.000 rpm, calibres de 2.0mm até 6.0mm. Produto Importado, estéril e descartável. Código BR: 387079 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 2.703,00 | | | | | |
| Lote : 0032 | Lote 032 | | | | |
| 0001 | 30.36.21163 Lâmina para micro serra sagital estéril de fabrica. | 10,00 | UN | 362,20 | 3.622,00 |
| | Código BR: 460196 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 3.622,00 | | | | | |
| Lote : 0033 | Lote 033 | | | | |
| 0001 | 30.36.16961 Ponteira de radiofrequência, IMPORTADA | 10,00 | UN | 3.440,19 | 34.401,90 |
| | Ponteira de radiofrequência constituída por uma haste e um cabo com conector monopolar de três pinos padrão, composta por material cerâmico envolvendo ponta do eletrodo em 90º revestido por material polimérico isolando parte metálica em aço, para | | | | |

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:7

Processo 204/2021

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|-------------------------------|---|-------|-------|-----------------------|--------------------|
| | ablação e coagulação de tecidos nos ombros, quadris, punhos, cotovelos e joelhos, com caneta para radiocautério. Produto Importado. Código BR: 435596 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 34.401,90 |
| Lote : 0034 | Lote 034 | | | | |
| 0001 | 30.36.16958 Placa de endobutton (montada), IMPORTADO | 5,00 | UN | 1.590,90 | 7.954,50 |
| | Placa de endobutton (montada), em titânio, com fio e caixa de ligamento compatível para colocação da placa. Produto Importado, esterilizado e implantável. Código BR: 450191 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 7.954,50 |
| Lote : 0035 | Lote 035 | | | | |
| 0001 | 30.36.30113 FRESA PARA CIRURGIA PERCUTÂNEA | 30,00 | UN | 1.213,20 | 36.396,00 |
| | FRESA PARA PERFURAÇÕES, CORTES E DESBASTES ÓSSEOS EM CIRÚRGICAS PERCUTÂNEAS DE PÉ. Código BR: 411343 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 36.396,00 |
| Lote : 0036 | Lote 036 | | | | |
| 0001 | 30.36.30114 LAMINA DE BISTURI TIPO MIS 64 E 67 PARA CIRURGIA PERCUTÂNEA | 10,00 | UN | 447,12 | 4.471,20 |
| | Código BR: 264756 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 4.471,20 |
| Lote : 0037 | Lote 037 | | | | |
| 0001 | 30.36.22342 ENXERTO | 3,00 | UN | 2.157,46 | 6.472,38 |
| | ENXERTO ÓSSEO BOVINO Código BR: 451807 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 6.472,38 |
| Lote : 0038 | Lote 038 | | | | |
| 0001 | 30.36.8246 PARAFUSO | 10,00 | UN | 113,08 | 1.130,80 |
| | PARAFUSO PARA ORTOPEDIA PARAFUSO BLOQUEADO 3,5 MM Código BR: 436621 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 1.130,80 |
| Lote : 0039 | Lote 039 | | | | |
| 0001 | 30.36.8246 PARAFUSO | 10,00 | UN | 113,08 | 1.130,80 |
| | PARAFUSO PARA ORTOPEDIA PARAFUSO BLOQUEADO 3,5 MMX 26 Código BR: 436621 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 1.130,80 |
| Lote : 0040 | Lote 040 | | | | |
| 0001 | 30.36.8246 PARAFUSO | 10,00 | UN | 178,46 | 1.784,60 |
| | PARAFUSO PARA ORTOPEDIA PARAFUSO BLOQUEADOR Código BR: 450556 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 1.784,60 |
| Lote : 0041 | Lote 041 | | | | |
| 0001 | 30.36.26392 PARAFUSO CORTICAL | 10,00 | UN | 53,61 | 536,10 |
| | PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM Código BR: 436631 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 536,10 |
| Lote : 0042 | Lote 042 | | | | |
| 0001 | 30.36.26392 PARAFUSO CORTICAL | 10,00 | UN | 53,61 | 536,10 |
| | PARAFUSO CORTICAL 3,5 MMX30 Código BR: 436631 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 536,10 |
| Lote : 0043 | Lote 043 | | | | |
| 0001 | 30.36.26392 PARAFUSO CORTICAL | 10,00 | UN | 53,61 | 536,10 |
| | PARAFUSO CORTICAL 3,5 MMX32 Código BR: 436631 | | | | |

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:8

Processo 204/2021

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|-------------------------------|--|-------|-------|-----------------------|--------------------|
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 536,10 |
| Lote : 0044 Lote 044 | | | | | |
| 0001 | 30.36.22829 PARAFUSO DE BLOQUEIO | 10,00 | UN | 121,00 | 1.210,00 |
| | PARAFUSO DE BLOQUEIO 2,7 MM Código BR: 449905 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 1.210,00 |
| Lote : 0045 Lote 045 | | | | | |
| 0001 | 30.36.22829 PARAFUSO DE BLOQUEIO | 10,00 | UN | 160,80 | 1.608,00 |
| | PARAFUSO DE BLOQUEIO TITANIO Código BR: 449905 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 1.608,00 |
| Lote : 0046 Lote 046 | | | | | |
| 0001 | 30.36.8246 PARAFUSO | 12,00 | UN | 418,18 | 5.018,16 |
| | PARAFUSO PARA ORTOPEDIA PARAFUSO PEDICULAR Código BR: 446249 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 5.018,16 |
| Lote : 0047 Lote 047 | | | | | |
| 0001 | 30.36.8246 PARAFUSO | 10,00 | UN | 47,62 | 476,20 |
| | PARAFUSO PARA ORTOPEDIA PARAFUSO PEQUENOS FRAQUIMENTOS CORTICAIS Código BR: 443323 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 476,20 |
| Lote : 0048 Lote 048 | | | | | |
| 0001 | 30.36.8246 PARAFUSO | 10,00 | UN | 586,02 | 5.860,20 |
| | PARAFUSO PARA ORTOPEDIA PARAFUSO ANCORA TITANIO 4.0 Código BR: 436650 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 5.860,20 |
| Lote : 0049 Lote 049 | | | | | |
| 0001 | 30.36.7033 Parafuso canulado | 10,00 | UN | 249,02 | 2.490,20 |
| | PARAFUSO CANULADO 3,5 MM Nº 40 Código BR: 436645 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 2.490,20 |
| Lote : 0050 Lote 050 | | | | | |
| 0001 | 30.36.8246 PARAFUSO | 10,00 | UN | 85,11 | 851,10 |
| | PARAFUSO PARA ORTOPEDIA PARAFUSO BLOQUEADO 3,5 MMX40 Código BR: 436621 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 851,10 |
| Lote : 0051 Lote 051 | | | | | |
| 0001 | 30.36.8246 PARAFUSO | 10,00 | UN | 84,86 | 848,60 |
| | PARAFUSO PARA ORTOPEDIA PARAFUSO BLOQUEADO 3,5 MMX45 Código BR: 436621 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 848,60 |
| Lote : 0052 Lote 052 | | | | | |
| 0001 | 30.36.18526 Pino | 20,00 | UN | 52,38 | 1.047,60 |
| | PINOS DE SCHANZ 5MM Código BR: 437347 | | | | |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 1.047,60 |
| Lote : 0053 Lote 053 | | | | | |
| 0001 | 30.44.17785 PLACA | 5,00 | PÇ | 2.830,40 | 14.152,00 |
| | PLACA BLOQUEADA ANATOMICA VOLAR EM TITANIO Código BR: 465477 | | | | |

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:9

Processo 204/2021

| Nº Item | Descrição do Produto / Serviço | Qtde. | Unid. | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo Total |
|------------------------------------|---|-------|-------|-----------------------|--------------------|
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 14.152,00 |
| Lote : 0054 Lote 054 | | | | | |
| 0001 | 30.36.16941 Equipos para bomba de infusão para artroscopia em PVC. Equipos para bomba de infusão para artroscopia em PVC, maleável, com sensor eletrônico para controle de pressão, irrigação e fluxo, com embalagem estéril e individual, estéril e descartável. Código BR: 386406 | 10,00 | UN | 587,66 | 5.876,60 |
| PREÇO MÁXIMO DO LOTE : | | | | | 5.876,60 |
| PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO : | | | | | 992.832,92 |